31/03/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufma.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2133430&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 68/2021 - AGEUFMA (15.00)
(Identificador: 202279446)

Nº do Protocolo: 23115.008098/2021-46

São luís-MA, 31 de Março de 2021.

Ao grupo: TODOS OS SERVIDORES DOCENTES.

Título: Prorrogação do EDITAL PIBIC/CNPq/ CNPq-AF/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2021-2022

 EDITAL AGEUFMA N. 26/2021
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PIBIC/CNPq/ CNPq-AF/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2021-2022
Nota Retificadora N. 01

A Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização da
Universidade Federal do Maranhão (AGEUFMA/UFMA), no uso de suas atribuições legais,
considerando a publicação do Edital nº 026/2021 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PIBIC/CNPq/ CNPq-AF/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2021-
2022, resolve RETIFICAR O ITEM 6.4 do referido edital, conforme se segue.

Onde se lê:
6.4 - Os projetos de pesquisa sem financiamento de Agências de Fomento Científico (CNPq, SUS,
FAPEMA etc.), com o fim específico de participar de Edital de Seleção de Bolsas de Iniciação
Científica, deverão ser submetidas ou renovadas pelo SIGAA até o dia 30 de março de 2021 (até às
18h00m), a fim de que sejam habilitados à inclusão dos Planos de Trabalho.

Leia-se:
6.4 - Os projetos de pesquisa sem financiamento de Agências de Fomento Científico (CNPq, SUS,
FAPEMA etc.), com o fim específico de participar de Edital de Seleção de Bolsas de Iniciação
Científica, deverão ser submetidos ou renovados pelo SIGAA até o dia 08 de abril de 2021 (até às
18h00m), a fim de que sejam habilitados à inclusão dos Planos de Trabalho.

As demais informações do edital seguem inalteradas.

(Autenticado em 31/03/2021 08:45)
FERNANDO CARVALHO SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1086109

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFMA